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1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 5号） 

 

 

 

 
 

 



 



（ 1 ） 

議案第 80号 

令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 5号） 

 

 

 

令和 2年度釜石市の一般会計の補正予算（第 5号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第 1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 259,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 34,638,000 千円とする。 

2  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和 2年 7月 17 日提出 

釜石市長 野  田  武  則                

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

基 金 繰 入 金

雑 入

　合　　　　　　計

16

17

20

22

2

1

1

5

（単位:千円）

2 )(

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　

8,073,065

5,085,112

2,070,153

1,021,973

8,381,136

8,381,136

1,016,082

639,032

34,379,000

 補 正前の額  

58,054

58,054

5,590

5,590

193,689

193,689

1,667

1,667

259,000

 補 正 額  

8,131,119

5,143,166

2,075,743

1,027,563

8,574,825

8,574,825

1,017,749

640,699

34,638,000

計



  歳　出

)

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

商 工 費

保 健 体 育 費

　合　　　　　　計

2

3

4

7

10

1

2

1

1

7

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

3(

9,849,306

9,403,991

6,265,259

2,123,265

2,002,616

910,540

1,547,355

1,547,355

2,021,520

682,476

34,379,000

 補 正前の額  

10,005

10,005

53,782

53,782

10,318

10,318

172,000

172,000

12,895

12,895

259,000

 補 正 額  

9,859,311

9,413,996

6,319,041

2,177,047

2,012,934

920,858

1,719,355

1,719,355

2,034,415

695,371

34,638,000

計
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1．令和 2年度釜石市一般会計補正予算（第 5号）に関する説明書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

)

16

17

20

22

1(

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

8,073,065

2,070,153

8,381,136

1,016,082

34,379,000

58,054

5,590

193,689

1,667

259,000

8,131,119

2,075,743

8,574,825

1,017,749

34,638,000

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

4

7

10

2 )(

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

9,849,306

6,265,259

2,002,616

1,547,355

2,021,520

34,379,000

10,005

53,782

10,318

172,000

12,895

259,000

9,859,311

6,319,041

2,012,934

1,719,355

2,034,415

34,638,000

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

4,272

53,782

5,590

63,644

1,667

12,895

14,562

5,733

3,061

172,000

180,794

（単位:千円）



)3(

２　歳　　　入
16款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 4,716,752 4,272 4,721,024  1. 総務管理費補助 4,272 マイナポイント事業費補助金　　　　　　　　　　　　 4,272

金 金

2. 民生費国庫補助 149,994 53,782 203,776  3. 児童福祉費補助 53,782 子ども・子育て支援交付金　　　　　　　　　　　　　 1,930

金 金 母子家庭等対策総合支援事業費補助金　　　　　　　　48,528

保育対策総合支援事業費補助金　　　　　　　　　　　 3,324

計 5,085,112 58,054 5,143,166

17款  県支出金

  １項  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 衛生費県負担金 2,735 5,590 8,325  1. 保健衛生費負担 5,590 地域外来・検査センター整備事業負担金　　　　　　　 5,590

金

計 1,021,973 5,590 1,027,563

20款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 財政調整基金繰 3,901,631 180,794 4,082,425  1. 財政調整基金繰 180,794 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 180,794

入金 入金



4 )(

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

23.ラグビーこども 14,111 12,895 27,006  1. ラグビーこども 12,895 ラグビーこども未来基金繰入金　　　　　　　　　　　12,895

未来基金繰入金 未来基金繰入金

計 8,381,136 193,689 8,574,825

22款  諸収入

  ５項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 雑入 565,727 1,667 567,394  11.雑入 1,667 ＰＣＲ検査に係る診療報酬　　　　　　　　　　　　　 1,667

計 639,032 1,667 640,699



)5(

３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 2,759,082 8,505 2,767,587 4,272 4,233 3. 職員手当等 1,260 地域おこし企業人交流プログラム事業　 4,096

 7. 報償費 20 　地域おこし企業人受入負担金　　　　 3,733

 8. 旅費 86 　その他経費　　　　　　　　　　　　　 363

 10.需用費 733 管理事務費

 11.役務費 384 　出張旅費　　　　　　　　　　　　　 △137

 12.委託料 1,868 マイナポイント利用促進啓発事業　　　 4,546

 13.使用料及び 411 　職員給与費　　　　　　　　　　　　 1,260

賃借料 　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 391

 18.負担金補助及 3,743 　マイナポイント利用手続等支援委託料 1,868

び交付金 　タブレット端末等機器リース料　　　　 401

　その他経費　　　　　　　　　　　　　 626

6. 企画費 4,090,453 1,500 4,091,953 1,500 18.負担金補助及 1,500 新型コロナウイルス感染症公共交通対策事業

び交付金 　地域公共交通維持支援給付金　　　　 1,500

計 9,403,991 10,005 9,413,996 4,272 5,733



6 )(

３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 児童福祉総 386,845 4,966 391,811 4,966  18.負担金補助及 4,966 新型コロナウイルス感染症対策事業

務費 び交付金 　新型コロナウイルス感染症対策補助金 4,966

3. 母子父子福 223,985 48,528 272,513 48,528  2. 給料 885 ひとり親世帯臨時特別給付金事業　　　48,528

祉費  3. 職員手当等 1,114 　職員給与費　　　　　　　　　　　　　 507

 4. 共済費 177 　会計年度任用職員給与費　　　　　　 1,669

 10.需用費 177 　システム改修委託料　　　　　　　　　 143

 11.役務費 807 　ひとり親世帯臨時特別給付金　　　　45,210

 12.委託料 143 　その他経費　　　　　　　　　　　　　 999

 13.使用料及び 15

賃借料

 18.負担金補助及 45,210

び交付金

5. 保育所費 127,260 288 127,548 288  10.需用費 288 新型コロナウイルス感染症対策事業

　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 288

計 2,123,265 53,782 2,177,047 53,782



)7(

４款  衛生費

  １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保健衛生総 671,632 10,318 681,950 5,590 1,667 3,061 10.需用費 3,196 地域外来検査実施事業　　　　　　　　 7,257

務費  11.役務費 1,365 　医師及び看護師賠償・傷害保険料　　 1,272

 12.委託料 5,657 　地域外来・検査に係る医師及び看護師派遣委

 17.備品購入費 100 　託料　　　　　　　　　　　　　　　 2,359

　ＰＣＲ検体検査委託料　　　　　　　 2,198

　診療報酬請求等医事業務委託料　　　 1,100

　その他経費　　　　　　　　　　　　　 328

「新しい生活様式」に基づく市民の健康サポー

ト事業　　　　　　　　　　　　　　　 3,061

　消耗品費　　　　　　　　　　　　　 2,800

　その他経費　　　　　　　　　　　　　 261

計 910,540 10,318 920,858 5,590 1,667 3,061

７款  商工費

  １項  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 商工業振興 1,222,137 45,000 1,267,137 45,000 10.需用費 1,000 新型コロナウイルス感染症経済対策事業

費  12.委託料 39,000 　　　　　　　　　　　　　　　　　　45,000

 18.負担金補助及 5,000 　消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 500

び交付金 　印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 500



8 )(

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

　キャッシュレス決済ポイント還元モデル事業

　委託料　　　　　　　　　　　　　　39,000

　地域企業感染症対策等支援事業補助金 5,000

3. 観光費 172,863 127,000 299,863 127,000 12.委託料 127,000 新型コロナウイルス感染症対策かまいし宿泊エ

ール割事業

　新型コロナウイルス感染症対策かまいし宿泊

　エール割事業委託料　　　　　　　 127,000

計 1,547,355 172,000 1,719,355 172,000

10款  教育費

  ７項  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 保健体育総 62,607 12,895 75,502 12,895  8. 旅費 396 いわて・かまいしラグビーメモリアルイベント

務費  13.使用料及び 500 開催事業　　　　　　　　　　　　　　12,895

賃借料 　いわて・かまいしラグビーメモリアルイベン

 18.負担金補助及 11,999 　ト実行委員会負担金　　　　　　　　11,999

び交付金 　その他経費　　　　　　　　　　　　　 896

計 682,476 12,895 695,371 12,895



 

（ 9 ） 

給   与   費   明   細   書 
1. 一 般 職 

（1）総  括 

区 分 職 員 数 
給       与       費 

共 済 費 合  計 備  考 
報  酬 給  料 職員手当 計 

補 正 後 

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円  

(147) 

475 
202,898 1,635,351 1,314,399 3,152,648 479,487 3,632,135  

補 正 前 
(147) 

474 
202,898 1,634,466 1,312,025 3,149,389 479,310 3,628,699  

比 較 
(0) 

1 
0 885 2,374 3,259 177 3,436  

（ ）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。 

職員手当の内訳 

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 休日勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 

補   正   後 
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

39,636 534 22,066 34,048 4,394 － 104,721 

補   正   前 39,636 534 22,066 34,024 4,394 － 102,742 

比 較 0 0 0 24 0 － 1,979 

 

区 分 
管 理 職 員 

特別勤務手当 
管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 児童手当 災害派遣手当 単身赴任手当 

補   正   後 
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

1,000 24,933 387,536 262,510 350,352 24,405 57,000 1,264 

補   正   前 1,000 24,933 387,344 262,510 350,173 24,405 57,000 1,264 

比 較 0 0 192 0 179 0 0 0 

 

 



（ 10 ） 

 

ア 会計年度任用職員以外の職員 

区 分 職 員 数 
給       与       費 

共 済 費 合  計 備  考 
報  酬 給  料 職員手当 計 

補 正 後 

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円  

(12) 

400 
－ 1,506,758 1,246,806 2,753,564 420,343 3,173,907  

補 正 前 
(12) 

400 
－ 1,506,758 1,245,039 2,751,797 420,343 3,172,140  

比 較 
( 0) 

0 
－ 0 1,767 1,767 0 1,767  

（ ）内は、再任用短時間勤務職員について外書きしている。 

 

職員手当の内訳 

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 休日勤務手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 

補   正   後 
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

39,636 534 22,066 28,562 1,000 － 96,537 

補   正   前 39,636 534 22,066 28,562 1,000 － 94,770 

比 較 0 0 0 0 0 － 1,767 

 

区 分 
管 理 職 員 

特別勤務手当 
管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 児童手当 災害派遣手当 単身赴任手当 

補   正   後 
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

1,000 24,933 350,211 262,510 337,148 24,405 57,000 1,264 

補   正   前 1,000 24,933 350,211 262,510 337,148 24,405 57,000 1,264 

比 較 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 



 

（ 11 ） 

 

イ 会計年度任用職員 

区 分 職 員 数 
給       与       費 

共 済 費 合  計 備  考 
報  酬 給  料 職員手当 計 

補 正 後 

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円  

(135) 

75 
202,898 128,593 67,593 399,084 59,144 458,228  

補 正 前 
(135) 

74 
202,898 127,708 66,986 397,592 58,967 456,559  

比 較 
(0) 

1 
0 885 607 1,492 177 1,669  

（ ）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書きしている。 

 

職員手当の内訳 

区 分 通勤手当 休日勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 退職手当負担金 

補   正   後 
千円 千円 千円 千円 千円 

5,486 3,394 8,184 37,325 13,204 

補   正   前 5,462 3,394 7,972 37,133 13,025 

比 較 24 0 212 192 179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（ 12 ） 

 

（2）給料及び職員手当の増減額の明細 

区   分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説       明 備       考 

 

給    料 

千円 

885 給与改定に伴う 

増 減 分 

千円 

 

 

 

昇 給 に 伴 う 

増 加 分 
 

 

 

その他の増減分 885 異動等に伴う増減分 

 

 

職 員 手 当 

 

2,374 制度改正に伴う 

増 減 分 
 

その他の増減分 

異動等に伴う増減分    2,374 千円 

 通勤手当        24 千円  時間外勤務手当   1,979 千円  期末手当       192 千円 

 退職手当負担金    179 千円 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


